
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  261/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione attrezzi da lavoro. Cantiere di lavoro regionale per   disoccupati per 
i lavori di ripavimentazione dei parcheggi  di piazza San Paolo e il rivestimento in pietra della  
scalinata di collegamento della via San Giuseppe e la via Francesco Alaimo  e  il ripristino 
strutturale della malta copri-ferro  del piano S1 del Comune di Gangi, CUP: 
I87H24000840006; CIP:PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/621/PA; CIG:B6518D7D13 

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 21/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

Premesso che:

 Con nota  prot.  n.  47050 del  21/11/2024,  nell’ambito  dell’avviso  n.  02/2018  pubblicato dall’Assessorato 
Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro  –  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro, 
dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività  Formative,  è  stato  comunicato  che  è  stato 
ammesso a finanziamento il Progetto del titolo Cantiere di lavoro per la ripavimentazione dei parcheggi di 
piazza San Paolo e il rivestimento in pietra della scalinata di collegamento della via San Giuseppe e la via 
Francesco Alaimo e il ripristino strutturale della malta copri-ferro del piano S1, è stato assegnato un importo  
pari ad €. 135.957,76;

 con  determina  del  Responsabile  del  Settore  Tecnico  LL.PP.  n.  885  del  17/07/2024  è  stato  nominato 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  il  geometra  Gandolfo  Sottile,  progettista  il  geometra  Antonino 
Canalicchio;

 il Codice Unico del Progetto è CUP: I87H24000840006; CIG: B6518D7D13;



 l’Assessorato,  con  nota  prot.  N.  50203  del  10/12/2024,  ha  restituito  una  copia  sottoscritta  dell’Atto  di 
Adesione/Convenzione che regola i rapporti tra Amministrazione Regionale e l’Ente Comunale, da redigere 
secondo l’allegato “G” della modulistica dell’avviso 3/2018;

 l’Assessorato, con nota prot. N. 4886 del 05/02/2025, ha trasmesso il Decreto n. 217 del 29 gennaio 2025,  
con il quale viene finanziato, al Comune di Gangi, il cantiere di lavoro n. 621/PA dell’importo complessivo di  
€. 135.957,75; 

 All’art. 9 (Modalità di erogazione del finanziamento) bisogna indicare il conto corrente dedicato, sul quale 
l’Assessorato accrediterà le somme, intrattenuto presso l’Istituto Bancario che gestirà il servizio di cassa per 
conto dell’Ente beneficiario;

- Vista la Determinazione n. 171/S.T.LL.PP. del 03/04/2025, di affidamento e impegno attrezzi da lavoro alla ditta  
Lo Mauro srl con sede in contrada Piano Ospedale (oggi via Alessandro Manzoni) 90024 Gangi (PA) P.IVA 
03937770828, ed impegnata la somma di euro 1.732,40 IVA compresa al capitolo 22937/4, miss. 10, progr. 
05, titolo 1°, macro 103, PFU 1.03.01.02.000;

Considerato: 
- che è stato istituito  nel Bilancio Comunale  il capitolo 22937/4  con la voce acquisto attrezzi da lavoro 

Cantiere di lavoro regionale per   disoccupati n. 621-PA “ripavimentazione dei parcheggi  di piazza San 
Paolo e il rivestimento in pietra della  scalinata di collegamento della via San Giuseppe e la via Francesco 
Alaimo  e  il ripristino strutturale della malta copri-ferro  del piano S1”;

- che gli attrezzi da lavoro sono stati consegnati;

Tutto ciò premesso:

- Vista la comunicazione del conto dedicato, per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 
7  della  Legge  136/2010,  intrattenuto  presso  la  banca  Bcc  delle  “Madonie”,  IBAN: 
IT80O0897643350000000000700, trasmesso a questo Ente il 21/05/2025 protocollo generale n° 9076;

- Vista la fattura NR. 943 del 16/04/2025 prot. n. 7079/2025 del 17/04/2025, dell’importo di euro 1.732,40 IVA  
compresa;

Atteso che si è proceduto alla verifica, come da documentazione allegata che costituisce parte integrante     della 
presente determinazione:

- della regolarità contributiva giusto DURC on-line protocollo n. INPS-47979259 data richiesta 25/02/2025 
scadenza validità 25/06/2025 dove risulta REGOLARE;

- dell’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari sulla base di quanto previsto dall’art. 3 della L. 
136/2010 e deli art. 6 e 7 della L. 217/2010;

- della regolarità ai sensi dell’art. 48-bis DPR 602/1973 (non necessaria pagamento inferiore ad euro cinquemila);
Premesso quanto sopra:

-  dato atto  che non sussistono relazioni  di  parentela o affinità tra  i  titolari,  gli  amministratori,  i  soci  ed i 
dipendenti con poteri decisionali della ditta sopra richiamata ed i dirigenti e i dipendenti con poteri decisionali 
dell’Amministrazione di cui al presente procedimento;

- Viste:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21/03/2025, i. e., con la quale è stato approvato il DUP 
2025/2027;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n 8 del 21/3/2025 con la quale è stata approvata la nota 
integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);



 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21/03/2025, i. e., con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027 – l’aggiornamento DUP 2025/2027;

 la delibera di Giunta Municipale n 50 del 25/03/2025 di approvazione del PEG 2025/2027 (art.169 del  
D.Lgs n 267/2000);

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:

- l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. Che attribuisce ai Responsabili la competenza  
degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

- gli artt. 151, 183 e 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

- la Legge regionale 44/91;

- lo Statuto del Comune;

- il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in tema di responsabilità, atti e provvedimenti dei 
dirigenti;

- il Regolamento di Contabilità;

- il Regolamento dei controlli interni;

- la Determinazione Sindacale n. 17 del 02/12/2024 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico LL.PP., Manutenzioni e 
Provveditorato e della relativa posizione organizzativa;

D E T E R M I N A 
- di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;
- di liquidare la fattura NR. 943 del 16/04/2025 prot. n. 7079/2025 del 17/04/2025, dell’importo complessivo di  

euro 1.732,40, imponibile euro 1.420,00, IVA euro 312,40; 
-  di pagare  alla ditta  Lo Mauro srl con sede in contrada Piano Ospedale (oggi via Alessandro Manzoni) 90024 

Gangi (PA) P.IVA 03937770828 la somma di €. 1.420,00 al netto dell’importo IVA 22% pari ad €. 312,40, che 
sarà trattenuta per il  successivo versamento all’Erario, mediante accrediti con bonifico bancario sul conto 
corrente dedicato;

- di  pagare la  superiore somma mediante  accredito con bonifico bancario nel  conto dedicato  intrattenuto 
presso la banca Bcc delle “Madonie”, IBAN: IT80O0897643350000000000700;

-dare atto che la somma che si liquida trova copertura finanziaria al cap. 22937/4, miss. 10, progr. 05, titolo 1°, 
macro 103, PFU 1.03.01.02.000;

La presente determina:

- Va inserita nel Registro Generale tenuto presso il Settore Amministrativo;

- Va pubblicata nella sezione “amministrazione trasparente”;

- Va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;



- Va pubblicata sul sito del Comune ai sensi della L.R. n.ro 11/2015;

-

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

SOTTILE GANDOLFO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. ZANGARA STEFANO *

- *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 261 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 609 DEL 23 maggio 2025

OGGETTO: Liquidazione attrezzi da lavoro. Cantiere di lavoro regionale per   
disoccupati per i lavori di ripavimentazione dei parcheggi  di piazza San Paolo e il 
rivestimento in pietra della  scalinata di collegamento della via San Giuseppe e la via 
Francesco Alaimo  e  il ripristino strutturale della malta copri-ferro  del piano S1 del 
Comune di Gangi, CUP: I87H24000840006; 
CIP:PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/621/PA; CIG:B6518D7D13 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 23/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 261/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione attrezzi da lavoro. Cantiere di lavoro regionale per   
disoccupati per i lavori di ripavimentazione dei parcheggi  di piazza San Paolo e il 
rivestimento in pietra della  scalinata di collegamento della via San Giuseppe e la via 
Francesco Alaimo  e  il ripristino strutturale della malta copri-ferro  del piano S1 del 
Comune di Gangi, CUP: I87H24000840006; 
CIP:PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/621/PA; CIG:B6518D7D13 

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 22 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	D E T E R M I N A
	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

